
Workshop om modeller for fleksible 
erhvervskandidatuddannelser
Kom og giv dine input til fremtidige modeller for de nye typer fleksible erhvervs-
kandidatuddannelser og erhvervsrettede kandidatuddannelser med 
virksomhedsforløb, som skal udvikles som en del af kandidatreformen 



Campus Aalborg d. 13/11 2023            Campus Esbjerg d. 17/11 2023            Campus  København d. 21/11 2023

Du inviteres til workshop på AAU

I regi af et nationalt kandidatudvalg deltager AAU’s rektor i udviklingen af modeller for de nye fleksible 
erhvervskandidatuddannelser og erhvervsrettede kandidatuddannelser med virksomhedsforløb.  
For at være bedst muligt klædt på til drøftelser inviterer rektoratet til workshops, hvor medarbejdere på AAU 
kan give input til fremtidige modeller, samt til hvordan PBL kan sikres i disse nye uddannelser på AAU.

Input kan f.eks. være:
 Hvordan undervisningen kan tilrettelægges fleksibelt, så den 

passer til de studerendes hverdag og virksomhedernes behov, 
og med passende arbejdsbelastning.

 Hvad er vigtigst ift. PBL, og hvordan sikres PBL i 
uddannelserne på AAU?

 Hvilke frie rammer for erhvervskandidatuddannelser skal der 
være, for at de er attraktive for både studerende og 
arbejdsgivere?

 Hvad er vigtigt for erhvervslivet/arbejdsgiverne ift. at ville 
ansætte danske og udenlandske studerende på fleksible 
erhvervskandidatuddannelser?

 Hvilke barrierer er der, og hvad kan der gøres ved dem?

I juni 2023 blev der indgået en bred politisk aftale om rammerne for Reform af universitetsuddannelserne i Danmark, der skal give 
studerende flere forskellige kandidatveje, nye videreuddannelsesmuligheder og åbne for flere internationale studerende.

Der er nedsat et kandidatudvalg, der har til opgave at lave en samlet plan for det nye kandidatuddannelseslandskab. 
Kandidatudvalget består af rektorerne for de otte danske universiteter, repræsentanter fra Danske Studerendes Fællesråd og 
Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Kandidatreformen i hovedtræk

Kontakt IAS PBL med spørgsmål til workshops og kontakt Helle Thomsen i Studieservice med spørgsmål til kandidatreformen

Fleksible erhvervskandidatuddannelser og erhvervsrettede 
kandidatuddannelser med virksomhedsforløb 
Nye fleksible erhvervskandidatuddannelser (75 og 120 ECTS)

 Deltidsuddannelse, der tages sideløbende med beskæftigelse, og som 
kan tilrettelægges fleksibel

 Er forskningsbaseret og gennemføres med løn fra virksomheden i stedet 
for SU


Erhvervsrettet kandidatuddannelse med virksomhedsforløb
 Alternativ til - eller som en fleksibel variant af - den nye fleksible 

erhvervskandidatuddannels
 Kandidatudvalget skal komme med forslag til udformning, der holder sig 

indenfor den økonomiske ramme i aftalen om kandidatreformen

Der er en politisk ambition om, at halvdelen af pladserne på de nye fleksible 
erhvervskandidatuddannelser besættes af internationale studerende.

De nye kandidatveje
 Kandidatuddannelser på 1¼ studieår – 75 ECT
 Fleksible erhvervskandidatuddannelser på 120 og 75 

ECT
 Erhvervsrettet kandidatuddannelse med 

virksomhedsforløb

Trinvis indfasning af de nye kandidatveje

 I 2028 skal 10 pct. optages på kandidatuddannelser på 1¼ 
studieår og 10 pct. på fleksible 
erhvervskandidatuddannelse

 I 2030 skal yderligere 5 pct. optages på fleksible 
erhvervskandidatuddannelse

 I 2032 skal yderligere 5 pct. optages på fleksible 
erhvervskandidatuddannelser

https://ufm.dk/lovstof/politiske-aftaler/aftale-om-reform-af-universitetsuddannelserne-i-danmark/endelig-aftale.pdf
https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/filer/forligstillaeg-om-et-kommissorium-for-et-nyt-kandidatudvalg.pdf

